[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г.Слюдянка

от   30.12.2015г.      № 1060
	«О наделении МКУ «Комитет по социальной политике и культуре МО Слюдянский район» полномочиями Центра тестирования ВФСК «Готов к труду и обороне» (ГТО)»

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 24 марта 2014 года № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июня 2014 года № 540 «Об утверждении Положения о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», приказом Министерства спорта Российской Федерации от 01 декабря 2014 года № 954/1 «Об утверждении Порядка создания Центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта и Положения о них», руководствуясь статьей 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на  основании ст.ст.24, 38, 47 Устава  муниципального  образования  Слюдянский район (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора  Иркутской области от 30.06.2005г.  №303-п,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наделить полномочиями Центра тестирования Всероссийского физкультурно спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» муниципальное казенное учреждение «Комитет по социальной политике и культуре муниципального образования Слюдянский район».
2. Назначить МКУ «Комитет по социальной политике и культуре МО Слюдянский район» ответственным за взаимодействие по вопросам ведения учета результатов тестирования участников в муниципальных Центрах тестирования, формирования сводного протокола выполнения нормативов комплекса ГТО, обеспечение передачи их данных для обобщения, с региональным оператором ВФСК «Готов к труду и обороне» (ГТО) ОГКУ «Ресурсно-методический центр развития физической культуры и спорта Иркутской области».
3. Утвердить Положение о Центре тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта на базе МКУ «Комитет по социальной политике и культуре МО Слюдянский район» (приложение №1).
4. Разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Слюдянский район в разделе «МКУ «Комитет по социальной политике и культуре МО Слюдянский район», по адресу: sludyanka.ru /ga/5853
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра муниципального образования Слюдянский район по социально-культурным вопросам Юфа М.В.
Мэр муниципального образования

Слюдянский район

А.В. Должиков